令和５年６月２２日
ご寄附いただきました皆様

琉球大学修学支援基金運営委員会委員長
石 原  昌 英

令和４年度琉球大学修学支援基金に係る事業報告等について

平素より、琉球大学の教育研究活動等に対し、温かいご理解とご支援を賜り、厚く感謝申

し上げます。
琉球大学修学支援基金は、本学の教職員及び社会からの寄附金をもって、学生の学資金支

援を行うために、本学学生援護会から業務を引き継ぎ、平成２８年９月に設置しました。
コロナ禍の影響が続いた令和４年度も、皆様からのご支援により、経済的理由により修学

に困難がある学生へ支援を実施することができましたので、別紙にてご報告いたします。
今後とも本学へのご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご寄附について
 下記の URL よりお手続きいただくことができます。
ご寄附の際は、寄附目的にて「琉球大学修学支援基金への寄附」をお選びいただきます

よう、よろしくお願いいたします。
https://payment.kikin.jim.u-ryukyu.ac.jp/u-ryukyu/entry.php

（本件担当）
琉球大学学生部学生支援課学生援護係 井田
TEL：098-895-8135
Mail：gkgsien@acs.u-ryukyu.ac.jp

https://payment.kikin.jim.u-ryukyu.ac.jp/u-ryukyu/entry.php

令和４年度琉球大学修学支援基金事業報告等について

１．令和４年度実施事業について

（１）経済的理由による学資金支援事業

学修意欲はあるが経済的に著しく困窮する学生への支援に資することを目的として、

一律５万円の学資金を支給した。

募集期間 ：（１回目）令和４年８月２３日～令和４年１１月４日

      （２回目）令和４年１２月８日～令和５年１月３１日

支給対象者：（１回目）１１４名

（２回目）９６名

（２）理科系学部学生に対する学資金支援事業

学業優秀であるが経済的に著しく困窮する理学部･医学部･工学部･農学部の学生に

対し、沖縄のために有為な人材に育っていただきたいという寄附者の意向に基づき、一

律２０万円の学資金を支給した。

募集期間 ：令和４年５月１０日～令和４年７月８日

支給対象者：５名

２．（参考）寄附金の推移について

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

25,000,000

30,000,000

35,000,000

令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

修学支援基金の推移

寄附残高 受入額 支出額

	01.かがみ文
	02.事業報告